
事 務 連 絡

平成 25 年 8 月 19 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

「省エネ・照明デザインアワード 2013」の公募について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、環境省は平成 25 年度事業として、優れた省エネ効果を達成しながらも

魅力的な空間を創り出し、電力のピークカットにも貢献する“新たな省エネル

ギー型の照明デザイン”の普及を目的として「省エネ・照明デザインアワード」

を実施します。

優秀事例として選定された施設等は、「省エネ・照明デザインブック（仮称）」

において、省エネ型の照明導入事例、空間デザインの設計方法、新しい照明技

術及び省エネ型の照明導入手法等が紹介されるほか、「日経アーキテクチャー」

や「商店建築」、特設 WEB 等に掲載される予定です。

つきましては、本件を貴会会員企業に対しご案内くださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。

敬具

「省エネ・照明デザインアワード 2013」

http://shoene-shomei2013.jp/

http://shoene-shomei2013.jp/

